
EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITA<;AO 
CONCORRENCIA PUBLICAN° 0604.01/2017 

A Comisaao Permanente de Licita(,ao da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 12 de maio de 2017 as 
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, 675 ....: B, 
Centro, estara realizando licitacao, na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA, criterlc 

-..,. de julgamento menor preco, tombado sob o n° 0604.01/2017, com o seguinte objeto: 
LOCA<;AO DE MAQUINAS PESADAS DESTINADAS A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICiPIO DE ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICA<;OES 
EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da ccmtssac Permanente 
de Licita(,ao, localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARAU-CE, 
fone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas 
dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licita1toes. Ana Flavia Teixeira - Presidente da 
Comissao Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 11 DE ABRIL DE 2017. 

JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRET ARIA DE INFRAESTRUTURA 

: 



DIARIOOFICIALDO f-ST'ADO SERIEJ ANO TX �'070 FORTALEZA. II DEABIULDE2017 

Es1ado do c�ara - rriefeilura �lunit:ipal de L•,,nu dlll \langabelra -AYUo de Pn:g.io Pr-tsencia.l � ... 1017.0!.l?_l. 0 Prcgcerro Oficial 
do �1uniciplo de la'-T.b da \i2ng;abcir:1 CE toma pubbC('I para conhccimcn10 dos 1ntcm.'S3dos: qi.IC. no di3 03 de rnaio de .?011 • .ls 09h:00nun N Sede 
da CorniissAo de LicnaeOt'S locabzaJa � Rua. \1onscnhor .. tcceno. 7S - 1° Ancbr • B:uno Centro. La-wn.s da \1:mgabcnCE. dl.:ri l\!3lin:ndo sessio- 
p;1ra recebimcntc < abc.r'lu:r11 dos etnelopcs oom as proposl� de rtt�as e documcntos die h:1t,ilit�o para o obJcto: c;c.,n1r.i1� de emprcsa 'RNjl.' 'ti�, •t 
prt)�lo de scl"\·i\.os tc:cni� it:,.p.ec:ielizados em essessoria c:m pl-:1.nej:am�r110 tnbuu.no. par.i Ievantamento de dado$. ap-u�ao de ,.;iJ�&l-e -t-.,,. 
reeupe�cks de possl,eit (�iU)S a titulo de cooU'1but('Oe$. 100t\o'idai ou pa;;ss a ru:iKlf. eo PASEP p,:lo �1U1UC1p10 de L3,tti da :i.1angabc� 0 1 � 
editat e seus encx� c:ncontram-st d,sponive1s no C'ndc:ro;o aeirna.. de scgunda. 0. qu1ota�ftit.t Ju 08 as 12h. ,c J.as 14 ,, I 7h. e na sotl-fc�'itmtc"Fo� 'ha-!... 
ls l4h. t.avra.s da )tangsbcirafCE. 10 de abril de 2011. "Emmanuel Abreu Pedreir.1 - P.-egoelro. 1 

• ' 

,j., ff< 
*** *** *** -;;,.,_ Ast11'liAf. 

ESTi\00 00 C£ARA - PREFEITURA MU1'1CIPAL DE ACi\RAU - AVISO OE i,ICITAC,\O - PRtGAO l'RES£NCIAI. x- 0704.01126!1-, • 
- A Prt:gocira da PJ'C.fcitura do �1urucipio de A�ta6-CE toffl3 publico para ronhcc::imcn10 dos intcms.sa&b quc no pn)Ximo d1.i ?1 dt Abril de- 1(h;;,_ 
i.s 08b30mi.n. aa Sedc da Prefcitura locaJita<b A Rus General Humberto �-foura, "'• 675-8. Centre. c.slari rc:ali7.anda L1cuaCOO. na �iodalid3dc 
Prcgio PresenciaJ. critCrio de JulgameolO Menor Prcec, tombado sob o W 0704.01 2017. com o segeintc Objeto: AquisifiO de material 
tlt1·rlco, bidriulieo c- de c.OJUlr•(.lo. destinados as dhtrsas Seeretertas do :O.lunjtJpio de Acar-ati.-CE. conformc cspccifi�OCs cm anexe 
no Edi1sl. o qual cncontta-sc M in1egra na Scdc da Comisdo d,t Liciuu;k>. locah.zada a Rua Gel'leral Humbcno �ioura. �,.. 67S·B. Centro. AcaraU- 
CI:.. l'elefone: (38) 3661.1092. no bortrio de ORh is 12h e no Site do Tribunal die Contes dos �iuoicipios: """''WU'.'W n:-1•0,•rn;>'.]jcj1�-.. Ac:1rati- 
C£, 11 dt Abril de 2017. Aoa Fli,ia Tel:sefr2 - P�a:or:ira. 

*** *** ••• 
ESTADO DO CEA.RA- PREFF.ITURA MUNICIPAL DE ACARAU- AVISO OE LICITACAO - C01'CORREl'iCt, PUBLICA 1'� 0604.011 
2017 - A Comi$S3o Permanente de Lici� d3 Prefcitura do Municlpio de Acan.ui-CE toma ptlblico. para ronhecimcnlO dos imettSS3dos QU(' oo 
pr6ximo di, 12 die \taio de ?017, is 0Sh30mln, ns Sede da Prefcitu:ni 1o,caliZ\ds a Rua Oenerat Hutrtbeno �1oura. N° 67S - 8. Cenuo. ('su.ni 
realizando Ltci�o, na ModaJidadc Concorrcncia P'libtjca, ctittrio de Julgameoto �ieoor �- tomOOdo sob o N"' ()604.01 2017. com o t,tguimc 
Objero: L..oc:a�io de m4qui.a.•s p�adas destinadas • Sttrtltrla de lnfraestrutur• do �lunJtipio de Ac•r•tl·CE, eoafcrme c:sp,ec1fi1:�0cs 
em anc:xo do Edita!. o (l\laJ. fflCOlltr3·SC na integra M Sede � CWli� Pennancntc de Llci� k>eali7.ada i Rua Gcn�I H\llt)))cno tl.ioura. �0 675 
- B. Centro, AcaraU--CE. Tclefone; (88) 3661.1092. no horirio de 08h ls 12h e no Sile do rnbun:11 de- Comas dos fl.1umc;pi� \, °""''.tCffi.fS gp,•hc 
licitacpei.. Acara.U·CE. 11 de Abrll de 2017. Ana Flii,ia "'l'ebeira - Presiden1e d• Comi.ss:io Piermaorn1e de l.ic.i1atlo . 

MlSTO -- ·--·- -- FK'C·,m:,, 

*** *** ••• 
Estado do Cearf • Prefeitura liunicipaJ dt Hldrol!ridia - £s1ra10 ae C<intrato - F..spicit": Con1ra10 n". 10042017-01-Sfl Contratant" 
Mwuc:ipio de- Hidro&-mdia.. atra\·i::s: da Sccrccaria Mu.1icipal de Esportc c l..aa.."r. Contn.wb: tl.tRK � ck: F..ni;.cnharia LTDA. Obj1.:k) Coo.tr:na� 
de emprcs11 ,�-peciali?3d3 para cxcc�io dO$ scr"ii;os de con:-� Jc uma qu-adrs polk-q,on1,·o1 cobert.i C"oin \"'"�1i::ino no Centro da Cid.-td� do 
ti.1uruclpio c1c Hidro,1:.\ndis CE. VaJor: 0 ,-alor do �irJ.10 impona o mcnsal <k RS 517.221.78 (qu1nho:n1os,: dc:te,;.sctC mil duuo10"' c ,il11c- c unl 
rab, e �,�n1a c oito centavos). Vigt:ocia: Att 31 de dczembro ck !011. Data d� A'iSin.:ttura: 10 � Abtil de 2017. As.s.uw:m· P1.:lo \iuniClpioJ ..it' 
H1drolindt.a.CE: lgi.1 Gol'l2:lga � 1unb6 - Ordcn:\Jot de 0...--spesas da Scuc�ria t..tunicip.,J de- l:sponc c Lt.lei Pda Conttatada \'inid.ui \.1:1ttins 
Oomt-.s - P1Vprie13rio. Hid·roliodia • C£. 10 de Abril de ?017. Luit. Coniaga Soarc-.s TimbO • Ol'dtnador de Oe)pt'):I" d2 Se�re,aria 
)1uakipa1 dt .E..-pnrle e La:zer. 

••• *** *** 
£s1.adc> do Ceara - Prcfeilur• l\lunldpsl de La,1ras da l)·t11ngabelra -A,iso dr Prt'gio Pnoie-r:u:,laJ N•. 1017.0J.?8.1. 0 Prci;z,oeiro t)fic1;,1l 
do �1unidpio de La,"Tas cb �ba,gabcita;CE, toma puibhoo J>Wl �1,h«in1Cn10 dos intett-ss.1dlb QI.IC. no dis 27 de abnl de 2017, � 09h:00mm 03, Sed,: 
<la Comb.,:)() de Lic:it3QOC"s localitada M Rua Monsenhor �iC'CfflO. 78 - 1• .-\Qd:u- • Sauro C<ntro. La\Ti$ d.l \foogabciruCE • .:-�t:tri u:·.:ilizanJo scs......, 
ptJJ rtttbimento e abcrtura dos euvelof)e.i rom llS proposLa.i> J< pr01.VS ie doctlml:ntos de h.abili1.ii;Ao par.i o ob}Cto: IOC;,a\°iO de o.'."QUipamc1lt� d� 
oxigcnotcr.11pi� e aquisi�o de acess6rio, ql)e c�'mlpAc:m (' ,·iab1h.tam 05 eq1,1ip.1.1ncntos. para atc-nck-r • dtr.\8.ncb de p..1.:tent� '°,3,nico;. :ltra\"CS da 
S«rtciria de S:.6d� do �1umclpto de La,,u d:'l �ians.3bctro.CE:. 0 edi11I e seus anc:tos cncontnmt-st d�poni,·.:-is no � l'ci1�. d� i.cguoda ia 
quinu-feu1 da::. OS is 12h. ie dss 1-1 as 17h. e u• u.,ta·ftira das 08 is 1-ib. Ls,·r.U da A.lao:;?:abrira!(� 10 dt 111bril de 2017. E.mruinuel \hreu 
Pcdreir• - Pregoelro. �-�� .!;) 

•·sc -� 

*** *** *** 
($U1do do Curi· Pttfchu.ro \11,1nkip•l de Boa \'ia:cm • A,bo dt- l.id1arlo - !\1odalidadt•; ·1om11da d.e- Prc<O'- • Tipll: \lt,nor Prt-('O 
Ctob•I. £dir•I � ... : 1017.04.10,1-1 P. Obj�10 d3 l.ici�lo: <ootratt(::io � .:mrre.sa �.spttializllda p;ara .'Stf\i(,:>'i de- manu1c-nc:io d� ).514 t')l.)!ltoS 
dftnQ()S do parquc de ilumim�o J)Ublica � t'irea ul"Mna da sc-dc do �iunicipio de Boo Viagc-m.Cc, OOf\fi>ttn.! ��1fic:t,;<k-::. Nf;tldal) "'' JHl'JC10 
bu,c,o. A Presidentc cb Comissio Pcrmalltt'\tt die LCCit.Ji;lo d3 Prc-fetturc1 �funi.eipal de Boa \,..tagcm. c.omun.c=i ao,;; inic�dos qu.: no J:ia 2-. de ;\bnl 
de 2017 as 09h00min, 11a <.ala da Comwio de Llci�, loc�lizad3 a P� Mon!litf'lbot Jost Cindtdo. n• 100 - ('entt"\l - Boo \1a��m ft. �wa 
�cbt'-odo Eo"V<lopes ck H3bili� -A�< P�u1 ck� ·a-. para o objdo m:-ima cirJdo. Os int� pi.)J..'1'00 k'f c: obt('f" u 1cxt.1.• inli.'?r"I 
do cdi1al oo Pa-;o da Pl\:f¢i.1Ur.1 ?\funkipru de Boo \'iagcm. a p,..-1ir da pt,.bl� dcstc il\bO. no h(irtirio de cxpccbcnt..: �o f!Uhlico d.is. 08:UO b 1.Z:00 
hor3S ou atraves do iitC ..........w.1cm.c.:-.gov.br. �iaiores inform•� podcrio scr obu<bs :.1"',�'S do Fooc: 88.342:7· 1()1)1 

*** *** *** 
EST...00 00 CtARA • PREFEITURA )IUNICIPA\. OE )1UL01\Cl> • A\150 OF. LIC!TA<;"AO • PREC.,O PRES[:,.CIAL �· Ollrl017. A 
Prt':£0('1111 da Prcfe•t� do �fnnicipio de �fulungu-CE. 1,oma p(ibUco para ronhcclruc-nto � itlte�. quc oo J)lUAimo dia. �6 ck Abnl ck 2017. 
3..<. �h30mm. na Sedt: ds Preft"iru:rs. locahzada i Rua Cel. Ju,uino Cafe. N• 136. Ctnlro. �,a,:i r�hundo lic.it�lo lt:'l modahdadc: l'Ht:.C�\.0 
PRESf.�CIAL. tombado sob on• 02L!.?017. com o segumlc objcto; .i\.Ql:ISIC.�0 OJ::. C£ .. '\£ROS \Ll\11::.,, fiClOS P(RECi\'ElS E. :0,..�0 

�iR,�fL������J1��� �;���s��c�Ef� �t?:c0or: ���tlgi��g�1r���cft1��£� o�?!t��lAn!��; 
S,edc- da Comwio de Pregoef., IOC31iud.3 i Rua C<I. Jusl1no C.afl. "'-• l.'.-6. Cemro. �1liLt;NGU.CE, fone: OJiS-.'.\}2&,11�. r1,n hooMio de 07b.10min 
...s I lll30min e cambc:m oo::. :)iu.: w-..-w.mufungn.s:s "9\' t,: e '"''" 1c-m.ce.!!"o,·..t>r·l1s:11� sw�unit:, d3 Silva de Abreu • Plc:g�irs. 

*** ••• *** 
£,rado do Ceari. Prdeit11ra \1unldpal dt Bab.io .. A,iso df' l�kh:t(io - rr,gio n• 2017.0-.&.10.J. 0 Prll'jMifo Oftcial ml Pr<feituf.i. 
'1un,c;ipal de Bsi,do/CE tom:1 p(abhco. qut e,tata re:1IWLOOO «name licit,,turio na mod;,hdaJc Yrt>gio 11• 2017.04.10.1. d.,1 1iro Prescnci:d. cujo 
obJtlO i • C(M'IH'3t�o de sc-r,;� a SC'rtn\ pnsrndo,. na rcaliza� de JXlhlkid:"!:de lc:al para di, u?gW� (I.! cditais. con1r,.t� � 001ros documc-nt0$ 
otkiais do LntCC"C$$t: do �iut1icipio de BalUO-Ce'. atraYi.S de $\W. divl!'f'Sas SC'orcti)riai. junm a i�S3 Of.eill d:'l tni:lio c do ll)l.1d1.> e em jomais dc- 
gra.ode c1rcld�o. Abertura: 27 d(' abril de 2017, !s 15:00 (quiozcl honi'>. \1aio,re-s mformay&s n1 i.eJe da Comissio P<rtNL"en1e de L1ctra,io. 
s.l\ia(b na Rua JOS.C Quaresma da COi$ta, sin - Centro. Baix.io/CE. no horiirio dt 08:00 its 12:00 � ou �lo tclefooc ($:St 3139-1!1:J. Ba.h,io/(·1-:., 
10 de abrll de 1017. F"rancis<'o Aldo Ferreira: Ah·es • Pr(:gOeiro Ofltb.l. 

*** *** ••• 
Enado do Cear'i - Prefeitura �lunicipal de r.1orrtnhos - A"llisn de Li.dtatfio - Tomada de Prr(oS �· 10t7.04.04.(H)4. Obj.!to: C-olura�jo 
da prel>ta?O dt setv� teC"nlCOS espccaa.luadM de Asse»0na c- Consuh0ri.1 o?Ltl G� ck Pohoc» �blica., JWllO ,1. S«w1.vi,1 & l:du..".\COO. Culf\lra 
.: Oe�porto do �1unicipio de �iorrinhos.CE. que se mi1iu,rf no dia 27 de Abril (le 2017 (27 � 2017), � .. OQ.OOhs Refcnd(• l;Jn.tl pod«a s;c-r 
.iJquirido a panu da d.ita Jesia publica�:io. no boriri<i ck e:icp,c-di�ntc 30 pUbhco. F"el'"11:1.ndo Franfa Sihflr2 - Prc-side11U.' d� CPl.. 

.. ' 



l 
I 

l 
I 
t 

:;; 

. ' 

"' L ... 

"' ,., 
"' "' 0 
:0 .,, 
l(l 
"' 

·� .. 

• 


